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Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 20 kwietnia 2023 r. pod 
przewodnictwem p. Waldemara Józefa Pałysa – Przewodniczącego Komisji. 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięło udział 5 członków Komisji. 

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli:  
1. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1.Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2022 r. 

3. Sprawy różne. 

AD 1. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 20 kwietnia 2023 r. Po 
przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji przedstawił 
proponowany porządek obrad. Zaproponował, by Komisja przyjęła sprawozdanie z 
działalności Komisji za 2022 r w punkcie - sprawy różne. 

Komisja nie wniosła uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

AD 2. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska przedstawiła ogólne dane finansowe związane z 
wykonaniem budżetu miasta za 2022 r. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys spytał z czego wynikają oszczędności 
uzyskane z budżecie miasta. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że sytuacja finansowa miasta 
wynika z oszczędności, racjonalności i stosowania formy zapytań ofertowych przed 
przeznaczeniem środków pieniężnych na poszczególne zadania. Zaznaczyła, że 
chodzi o wydatki bieżące. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że racjonalizacja 
inwestycji może wiązać się z mniejszymi wydatkami. 

Radny p. Mieczysław Szymalski zauważył, że władze miasto wykorzystują formułę 
przetargów. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wytłumaczyła, że zastosowanie formy zapytania 
ofertowego pozwala na wybór najtańszej oferty. 



Radny p. Andrzej Pęksa zapytał czy miasto posiada ulgi np. w ilości zużycia energii 
elektrycznej. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że miasto nie ma ulg związanych z 
zużyciem energii. Wspomniała, że w bieżącym roku władze miasta monitorują 
poziom zużycia energii m. in cieplnej oraz elektrycznej. Dodała, że w miarę 
możliwości zmniejszono wysokość zużycia energii w miejskich instytucjach. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zadał pytanie o różnicę  dot. kwoty 3 mln 
zł w dziale dochody. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska przedstawiła proces kształtowania się budżetu 
miasta w ciągu roku. Wspomniała, że zrobiono wyższy plan finansowy miasta na 
podstawie informacji przekazanych z Ministerstwa Finansów. Wskazała, że po raz 
pierwszy pojawiła się sytuacja udziałów z wpływów podatków CIT powyżej 4 mln zł, o 
których poinformowało Ministerstwo Finansów. Wyraziła obawy wobec wykonania 
przez miasto przytoczonej wysokości udziałów w podatku CIT. 

Radny p. Mieczysław Szymalski zwrócił uwagę na różnego rodzaju zadania 
wykonywane przez samorząd. Pytał ile środków pieniężnych miasto przeznacza na 
oświatę. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys pytał czy zmniejsza się wysokość 
środków z funduszu przeciwdziałania covid-19 w br. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska potwierdziła, że zmniejsza się kwota środków z 
funduszu przeciwdziałania covid-19. Dodała, że nowym zadaniem wprowadzonym do 
budżetu miasta było udzielenie pomocy uchodźcom z Ukrainy. Poinformowała, że na 
początku wojny na Ukrainie miasto najbardziej intensywnie udzielało pomocy 
uchodźcom z Ukrainy na terenie miasta. Nadmieniła, że pomoc Ukrainie jest 
ukierunkowana, a miasto przeznacza wsparcie pieniężne w zakresie oświaty. 
Poinformowała, że w sprawozdaniu są szczegółowe dane finansowe o ilości środków 
pieniężnych przeznaczanych przez miasto na oświatę. 

Radny p. Mieczysław Szymalski wspomniał, iż samorząd powiatowy w mniejszym 
stopniu wspiera finansowo własne placówki oświaty. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiadomiła, że w poprzednim roku miasto 
otrzymało 2 800 000 zł na wydatki bieżące związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys spytał kwota 2 800 000 zł była 
wystarczająca. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska potwierdziła, że wysokość otrzymanych 
środków była wystarczająca. Podała zadania na jakie rozdysponowano środki 
pieniężne. Powiedziała, że sprawą zajmowały się wspólnie Urząd Miasta, MOPS, 
placówki oświaty i CUW. Kolejne nowe zadanie, które pojawiło się w budżecie miasta 
to preferencyjna sprzedaż węgla przez miasto. 

Radny p. Mieczysław Szymalski pytał o dane finansowe zadania dotyczącego 
preferencyjnej sprzedaży węgla. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że miasto otrzymało dotacje 
przyznawaną podmiotom wrażliwym w przypadku Szkoły Podstawowej nr 4. Dodała, 
że zakup węgla od miasta odbywał się na podstawie przepisów ustawy. Podała, że 
przepisy prawa pozwalały na zaopatrywanie się miasta w surowiec w cenie do 1500 



zł za tonę, z kolei mieszkańcy mogli zakupić od miasta surowiec w cenie 
maksymalnej 2000 zł za tonę. Wskazała, że różnica cen stanowi zysk z 
przeznaczeniem na koszty obsługi zadania. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys podał pod zastanowienie jaka jest ilość 
mieszkańców miasta niezadowolonych z nabytego węgla. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiadomiła, że do Urzędu Miasta nie wpłynęły 
skargi odnoszące się do zakupionego surowca. 

Radny p. Andrzej Pęksa zauważył, że opinia publiczna nie ma powodów do 
niezadowolenia, ponieważ zostało udzielone wsparcie finansowe z budżetu państwa 
w postaci dodatku węglowego. Dodał, że w dalszej kolejności umożliwiono 
samorządom wykonywanie zadania preferencyjnej sprzedaży węgla, którego użycie 
było ograniczone z uwagi panujące warunki atmosferyczne. 

Radny p. Mieczysław Szymalski spostrzegł, że okres grzewczy trwa od września do 
kwietnia. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił się z prośbą o przekazanie 
informacji finansowych z zakresu oświaty. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że dochody w oświacie wyniosły 
ogółem 21 260 000 zł, z czego ok. 19 mln zł pochodzi z subwencji oświatowej. 

Radny p. Mieczysław Szymalski spytał o środki pieniężne z budżetu miasta 
przeznaczone na oświatę. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, iż kwota ta 13 263 000 zł. 
Wskazała wydatki związane z działalnością oświaty, do których dodała koszt 
funkcjonowanie CUW w kwocie 1 160 000 zł. Podała, że wydatki 34 523 000 zł na 
bieżącej działalności oświaty z bez uwzględnienia inwestycji budowy nowego 
budynku szkoły w wysokości ok. 8 mln zł w poprzednim roku przeznaczonych na ten 
cel. 

Radny p. Mieczysław Szymalski podkreślił, że w zakresie oświaty nie da się 
wypracować oszczędności. Pytał o zakres inwestycyjny miasta.  

Radny p. Andrzej Pęksa zadał pytanie o ilość osób zatrudnionych  w Urzędzie 
Miasta. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska określiła, że 77 osób jest zatrudnionych w 
Ratuszu. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys powiedział słowa uznania dla pracy 
wykonywanej w Wydziale Realizacji Budżetu. Zwrócił się do członków komisji o 
pytania w omawianym temacie. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska skierowała do członków Komisji prośbę o 
przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta w 2022 r. oraz udzielenie 
absolutorium dla Burmistrza Miasta. Dodała, że temat ponownie zostanie omówiony 
na następnym posiedzeniu Komisji.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys spostrzegł, że wniosek Komisji 
Rewizyjnej będzie wypracowany na kolejnym posiedzeniu.  

Nie było innych głosów dyskusji.  



AD 3. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys powiedział o sprawozdaniu z 
działalności Komisji w 2022 r. Z uwagi na brak uwag do przygotowanego dokumentu, 
Przewodniczący Komisji uznał sprawozdanie za przyjęte.  

SPRAWOZDANIE 

z pracy Komisji Rewizyjnej 

za 2022 rok 

Komisja Rewizyjna liczy 5 członków Komisji. 17 grudnia 2022 r. zmarł 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ś. p. Edward Witold Podbielski. Funkcję 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej objął członek komisji radny p. Waldemar Józef 
Pałys na podstawie Uchwały Rady Miasta Nr XLIV/397/2023, z kolei nowym 
członkiem Komisji Rewizyjnej został radny p. Jarosław Konieczko na podstawie 
uchwały Rady Miasta Nr XLIV/397/2023. 

 W ciągu okresu sprawozdawczego Komisja Rewizyjna odbyła 5 posiedzeń 
pracując zgodnie z planem pracy Komisji na 2022 rok, zatwierdzonym Uchwałą Rady 
Miasta Nr XXXIII/305/2022 z dnia 9 marca 2022 roku. Dwa posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej odbyły się wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 
Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego, w tym jedno posiedzenie 
Komisji Rewizyjnej dodatkowo z udziałem Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju 
Społeczno – Gospodarczego. 

Posiedzenia Komisji odbywały się w trybie stacjonarnym oraz z możliwością 
wykorzystania środków komunikowania się na odległość. 

Komisja pracowała w oparciu o przyjęty i zatwierdzony przez Radę Miasta 
plan pracy, jak też rozpatrywała i analizowała sprawy bieżące zlecane przez 
Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta. Problematyka rozpatrywanych 
zagadnień na posiedzeniach Komisji w okresie sprawozdawczym była następująca:  
• zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2022 r.;  
• przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 r.;  
• rozpatrywanie i zaopiniowanie materiałów, w tym projektów uchwał będących 
przedmiotem obrad sesji Rady Miasta szczególnie zmian w budżecie miasta oraz w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta;  
• analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2021 rok oraz wypracowanie 
wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka z tytułu 
wykonywania budżetu miasta za 2021 r.;  
• kontrola funkcjonowania obiektów sportowych przy ul. Warchalskiego – wizja 
lokalna; • analiza projektu budżetu na 2023 rok;  
• rozpatrywanie pism i wniosków skierowanych do Komisji.  

Wypracowane przez Komisję opinie oraz wnioski podejmowane w wyniku 
rozpatrywania spraw na poszczególnych posiedzeniach Komisji, przedkładane były 
na sesjach Rady Miasta, a niektóre z nich o charakterze porządkowym, kierowane 
były bezpośrednio do Burmistrza Miasta. W obradach Komisji udział brali: Z-ca 
Burmistrza Miasta, Skarbnik Miasta, dyrektorzy i kierownicy poszczególnych 
jednostek i komórek organizacyjnych oraz w miarę potrzeb pracownicy Urzędu 
Miasta. 



Radny p. Andrzej Pęksa zauważył, że warunki atmosferyczne wymagają realizacji 
prac porządkowych w mieście.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że sprzątanie miasta 
należy wykonywać systematycznie z powodu gromadzenia się kurzu czy pyłów na 
nie wyremontowanych chodnikach i wjazdach.  

Radny p. Mieczysław Szymalski wspomniał, że będąc Burmistrzem Miasta panowała 
tradycja wykonywania porządków wiosennych przed Świętami Wielkanocnymi. 
Wyraził negatywne zdanie o obecnych standardach budowy rond.  

Radny p. Jarosław Konieczko wytłumaczył, że konstrukcja ronda pozwala na 
swobodny przejazd pojazdom wielkogabarytowym. 

Radny p. Andrzej Pęksa wyraził negatywne zdanie o tzw. wysepkach, których Radny 
nie widział podczas swoich podróży zagranicznych.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Przewodniczący Komisji  

Waldemar Józef Pałys 

Sporządziła: Magdalena Pazik – pomoc administracyjna 


